
 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03.11.2022 №  1600 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

03.10.2022 № 26 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333                

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 05.03.2019 

№ 298, от 25.03.2019 № 375, от 15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766,                       

от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304, от 22.11.2019 № 1555,                            

от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019 № 1832,                             

от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020  

№ 473, от 18.06.2020 № 590, 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735, 

17.11.2020 № 1136, от 10.12.2020 № 1204, от 22.12.2020 № 1258, от 30.12.2020 

№ 1314, от 26.03.2021 № 342, от 26.04.2021 № 444, от 01.07.2021 № 712,                 

от 01.09.2021 № 914, от 02.12.2021 № 1262, от 06.12.2021 № 1270,                             

от 06.12.2021 № 1272, от 30.12.2021 № 1424, от 21.03.2022 № 368,                             

от 07.04.2022 № 448, от 23.05.2022 № 655, от 14.06.2022 № 770, от 21.07.2022 

№ 1008, от 11.08.2022 № 1158, от 20.09.2022 № 1370), согласно приложению. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 
 

 

Глава администрации города                                                     В.И. Садчиков 



Приложение 

 к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 03.11.2022 № 1600 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» 

(далее- Программа) 

 

1. В разделе «Паспорт Программы» строки «Сроки реализации 

Программы», «Финансовое обеспечение Программы (рублей.)» изложить в 

следующей редакции:  

 
Сроки 

реализации 

Программы 

2019 – 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей.) 

Всего по Программе: 1 289 590 396,69 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 213 848 315,41 рублей, из них: 

2019 год: 4 624 535,00 рублей, 

2020 год: 24 334 950,96 рублей, 

2021 год: 63 677 845,77 рублей, 

2022 год: 77 515 968,68 рублей, 

2023 год: 14 565 005,00 рублей, 

2024 год: 14 565 005,00 рублей, 

2025 год: 14 565 005,00 рублей. 

 

МБ: 1 075 742 081,28 рублей, из них: 

2019 год: 105 189 018,85 рублей, 

2020 год: 124 262 794,15 рублей, 

2021 год: 165 921 876,11 рублей, 

2022 год: 171 470 112,93 рублей,  

2023 год: 170 919 252,28 рублей, 

2024 год: 166 242 658,82 рублей, 

2025 год: 171 736 368,14 рублей. 

 

 

2. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске» (далее – подпрограмма):  

2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строки «Сроки реализации 

подпрограммы», «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции:  

 
Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019 - 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 310 386 700,15 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 209 223 780,41 рублей, из них: 

2020 год: 24 334 950,96 рублей, 

2021 год: 63 677 845,77 рублей, 



2 

2022 год: 77 515 968,68 рублей, 

2023 год: 14 565 005,00 рублей, 

2024 год: 14 565 005,00 рублей, 

2025 год: 14 565 005,00 рублей. 

 

МБ: 101 162 919,74 рублей, из них: 

2019 год: 9 182 089,38 рублей, 

2020 год: 12 633 141,91 рублей, 

2021 год: 20 310 433,10 рублей, 

2022 год: 20 881 566,37 рублей, 

2023 год: 18 664 680,56 рублей, 

2024 год: 9 745 504,21 рублей, 

2025 год: 9 745 504,21 рублей. 

 

 

2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

 

№ 
п/п 

 

Цели, задачи и показатели 

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Цель: Создание условий для оздоровления, занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска, за счет 
усиления организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной структуры города Мончегорска и 

дальнейшее развитие спорта высших достижений 

 

1-й Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы: 
Доля населения, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей 
численности населения 

% 36,80 42,60 45,20 48,00 51,50 55,00 55,00 

1. Задача 1: Развитие массового спорта  

1.1. 

Количество физкультурных и 

спортивных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, массовых спортивных 

мероприятий 

ед. 286 215 - - - - - 

1.2. 

Численность лиц, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

чел 14 500 14 550 14570 14580 14600 14620 14620 

1.3. 

Количество спортивных 

мероприятий, направленных на 

реализацию программ спортивной 

подготовки 

колич

ество 
0 130 - - - - - 

2. Задача 2: Подготовка спортивного резерва 

2.1. 
Количество сборных команд города 

Мончегорска 
ед. 24 24 - - - - - 

2.2. 

Численность спортсменов города 

Мончегорска, включенных в состав 

спортивных сборных команд 
Мурманской области 

чел 135 145 150 155 160 165 165 

2.3. 

Численность спортсменов города 

Мончегорска, прошедших 
углубленный медицинский осмотр 

коли

честв
о 

356 149 - - - - - 

3. Задача 3: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска 

3.1. 
Обеспеченность спортивными 
сооружениями в городе. 

ед. 80 80 80 80 80 80 80 

 



3 

2.3. Таблицу 2 приложения № 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 2 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнени

я 

Источ
ники 

финан

сирова
ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных 
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Создание условий для оздоровления, занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска, за счет усиления организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной 

структуры города Мончегорска и дальнейшее развитие спорта высших достижений 

1. Задача 1: Развитие массового спорта 

1.1. 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий, 
спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и акций 

физкультурно-спортивной 
направленности, включенных в 

календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий города 

Мончегорска 

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 КФКиС 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 22 031 156,71 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41 3 643 842,88 
3 420 

000,00 

3 420 

000,00  

3 420 

000,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 22 031 156,71 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41 3 643 842,88 
3 420 
000,00 

3 420 
000,00 

3 420 
000,00 

1.1.1. 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий, включенных в 

календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий города 

Мончегорска  

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР, 
МАУ СШОР  

№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 17 193 286,16 1 429 960,00 2 029 201,16 3 098 425,00 2 658 925,00 
2 658 

925,00 

2 658 

925,00 

2 658 

925,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 17 193 286,16 1 429 960,00 2 029 201,16 3 098 425,00 2 658 925,00 
2 658 

925,00 

2 658 

925,00 

2 658 

925,00 

1.2. 

Оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим 

подготовку спортивного резерва 

для сборных команд Российской 

2020-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР, 
МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 89 470 745,00 0,00 
16 645 

720,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00  

 14 565 

005,00  

14 565 

005,00 

МБ 6 469 096,24 0,00 876 090,53 2 526 688,87 766 579,21 766 579,21 766 579,21 766 579,21 



4 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Федерации 
ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 95 939 841,24 0,00 
17 521 

810,53 

17 091 

693,87 

15 331 

584,21 

15 331 

584,21 

15 331 

584,21 

15 331 

584,21 

1.3. 

Организация и проведение 

Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

2019-2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 
№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 140 000,00 60 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 140 000,00 60 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 1  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 89 470 745,00 0,00 
16 645 

720,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

МБ 45 833 539,11 4 117 928,69 5 127 098,42 8 982 652,28 7 069 347,09 
6 845 

504,21 

6 845 

504,21 

6 845 

504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 135 304 284,11 4 117 928,69 
21 772 

818,42 

23 547 

657,28 

21 634 

352,09 

21 410 

509,21 

21 410 

509,21 

21 410 

509,21 

2. Задача 2. Подготовка спортивного резерва  

2.1. 
Содержание сборных команд 

города Мончегорска 
2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 680 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 680 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

2.2. 

Прохождение углублённых 
медицинских осмотров, текущего 

медицинского наблюдения, 

этапного медицинского 
обследования и допуска к 

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МАУ СШОР, 

МАУ СШОР 

 № 1   

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 209 104,00 994 520,00 143 284,00 392 500,00 1 078 800,00 
1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 



5 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

соревнованиям спортивных 

сборных команд города 

Мончегорска 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 6 209 104,00 994 520,00 143 284,00 392 500,00 1 078 800,00 
1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

1 200 

000,00 

2.2.1 

Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, текущего 
медицинского наблюдения, 

этапного медицинского 

обследования и допуска к 
соревнованиям спортивных 

сборных команд города 

Мончегорска 

2020, 2021, 
2023, 2024, 

2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 921 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 921 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

 Итого по Задаче 2  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 8 810 829,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 1 205 900,00 
1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 8 810 829,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 1 205 900,00 
1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

3. Задача 3: Развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска 

3.1. Сертификация объектов спорта 

2019, 2020, 

2022, 2023, 
2024,2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

МАУ СШОР 
 № 1   

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 949 000,00 165 000,00 184 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 949 000,00 165 000,00 184 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 

3.2. Капитальный ремонт объекта 2019, 2021 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ СШОР  



6 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Лыжная база» (ул. Нагорная, 17) ОБ 1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3 832 239,37 175 000,00 0,00 3 657 239,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 432 239,37  175 000,00 0,00 5 257 239,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 
Ремонт кровли здания водной 

станции (ул. Бредова 23а) 
2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. 

Укрепление стены 

металлоконструкциями, ремонт, 

усиление тельферной эстакады 
здания водной станции 

 (ул. Бредова 23а). 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 018 324,67 0,00 0,00 0,00 1 018 324,67 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 018 324,67 0,00 0,00 0,00 1 018 324,67 0,00 0,00 0,00 

3.5. 

Ремонт фасада здания водной 

станции с заменой ворот малого 
эллинга (ул. Бредова, 23а) 

2019, 2023 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
1 000 

000,00 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
1 000  

000,00 
0,00 0,00 

3.6. 
Освещение территории здания 

водной станции (ул. Бредова 23а) 
2024-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МАУ СШОР  

№ 1 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МБ 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 000 

 000,00 

1 000 

000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 000  

000,00 

1 000 

000,00 

3.7. 
Установка охранной 

сигнализации 
2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 733 152,69 733 152,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 733 152,69 733 152,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.8. 

Асфальтирование спортивной 
площадки в рамках проекта 

«СкейтОстров», расположенной в 

районе физкультурно-
оздоровительного комплекса по 

адресу: г. Мончегорск, 

пр. Ленина, 8а. 

2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 716 238,00 716 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 716 238,00 716 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.9. 

Приобретение электротоваров и 

оборудования для деятельности 
спортивных объектов МАУ 

СШОР 

2019-2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 303 000,00 930 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 303 000,00 930 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.10. 
Приобретение и установка 

заградительной сетки 
2019 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.11. 

Ремонт бассейна МАУ СШОР  

№ 1 (водоподготовка и 
технологическое оборудование, 

ремонт системы вентиляции 

бассейна) 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

№ 1 

 

ОБ 7 689 230,96 0,00 7 689 230,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 511 845,83 0,00 2 511 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 10 201 076,79 0,00 
10 201 

076,79 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.12. 
Разработка проектно-сметной 

документации 
2020-2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР, 

МАУ СШОР  
№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 365 917,00 0,00 490 000,00 675 917,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 365 917,00 0,00 490 000,00 675 917,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.13. 

Внесение изменений в проектно-

сметную документацию по 

реконструкции арены стадиона 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 756 241,00 0,00 756 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 756 241,00 0,00 756 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.14. 
Ремонтные работы МАУ СШОР 

и МАУ СШОР № 1 
2020-2023 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР,  
МАУ СШОР  

№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3 821 612,99 0,00  860 219,17 135 677,87 1 174 786,00 
1 650 

929,95 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 3 821 612,99 0,00 860 219,17 135 677,87 1 174 786,00 
1 650 

929,95 
0,00 0,00 

3.15. 

Технический надзор за 

выполнением ремонтных и 
строительных работ 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

№ 1 
 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 140  000,00 0,00 140  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 140 000,00 0,00 140  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.16. 

Замена и установка системы 
освещения лыжной трассы, 

расположенной по адресу: ул. 

Нагорная 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 810 000,00 0,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 810 000,00 0,00 1 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.17. 
Капитальный ремонт системы 

освещения арены стадиона в г. 
2021 ФБ 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МАУ СШОР 



10 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мончегорск 
ОБ 47 512 840,77 0,00 0,00 

47 512 

840,77 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 279 524,99 0,00 0,00 6 279 524,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 53 792 365,76 0,00 0,00 
53 792 

365,76 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3.18. 

Капитальный ремонт фасада 
здания и благоустройство 

территории МАУ СШОР по 

адресу: Мурманская область,  

г. Мончегорск, Арена стадиона 

(верхнее футбольное поле) 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

ОБ 48 850 634,00 0,00 0,00 0,00 
48 850 
634,00 

0,00 0,00 0,00 

МБ 7 571 086,00 0,00 0,00 0,00 7 571 086,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 56 421 720,00 0,00 0,00 0,00 
56 421 

720,00 
0,00 0,00 0,00 

3.19. 
Капитальный ремонт фасада 
здания водной станции МАУ 

"СШОР №1", г. Мончегорск 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

 № 1 

ОБ 4 077 723,00 0,00 0,00 0,00 4 077 723,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 214 617,00 0,00 0,00 0,00 214 617,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 4 292 340,00 0,00 0,00 0,00 4 292 340,00 0,00 0,00 0,00 

3.20. 
Капитальный ремонт спортивно -
оздоровительного комплекса 

МАУ СШОР № 1 г. Мончегорск 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

№ 1 
ОБ 5 022 606,68 0,00 0,00 0,00 5 022 606,68 0,00 0,00 0,00 

МБ 264 347,72 0,00 0,00 0,00 264 347,72 0,00 0,00 0,00 



11 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 286 954,40 0,00 0,00 0,00 5 286 954,40 0,00 0,00 0,00 

3.21. 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств 

объекта - Спортивное сборно-
разборное сооружение с 

футбольным полем, 

расположенное по адресу:  
пр. Кирова, д. 3 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.22. 

Капитальный ремонт нежилого 

помещения, расположенного по 

адресу: Ленинградская наб., д. 4 

2023 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  
№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 000 

000,00 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 000 

000,00 
0,00 0,00 

3.23. 

Периметральное ограждение 

территории физкультурно-

оздоровительного комплекса по 

адресу:  
г. Мончегорск, пр. Ленина, 8а. 

2023 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  
№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2 168 246,40 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 168 

246,40 
0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2 168 246,40 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 168 

246,40 
0,00 0,00 

3.24 

Субсидия муниципальным 

образованиям на открытие 
спортивных пространств для 

молодежи 

2022 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР  

ОБ 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 



12 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МБ 263 157,89 0,00 0,00 0,00 263 157,89 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 263 157,89 0,00 0,00 0,00 5 263 157,89 0,00 0,00 0,00 

 Итого по Задаче 3  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 119 753 035,41 0,00 7 689 230,96 
49 112 

840,77 

62 950 

963,68 
0,00 0,00 0,00 

МБ 46 518 551,55 3 819 390,69 7 125 306,00 
10 748 

359,23 

12 606 

319,28 

10 019 

176,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 166 271 586,96 3 819 390,69 
14 814 

536,96 

59 861 

200,00 

75 557 

282,96 

10 019 

176,35 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

 Итого по Цели  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 209 223 780,41 0,00 
24 334 

950,96 

63 677 

845,77 

77 515 

968,68 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

МБ 101 162 919,74 9 182 089,38 
12 633 

141,91 

20 310 

433,10 

20 881 

566,37 

18 664 

680,56 

9 745 

504,21 

9 745 

504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 310 386 700,15 9 182 089,38 
36 968 

092,87 

83 988 

278,87 

98 397 

535,05 

33 229 

685,56 

24 310 

509,21 

24 310 

509,21 

 Итого по подпрограмме:    

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 209 223 780,41 0,00 
24 334 

950,96 

63 677 

845,77 

77 515 

968,68 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

14 565 

005,00 

МБ 101 162 919,74 9 182 089,38 
12 633 

141,91 

20 310 

433,10 

20 881 

566,37 

18 664 

680,56 

9 745 

504,21 

9 745 

504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 310 386 700,15 9 182 089,38 
36 968 

092,87 

83 988 

278,87 

98 397 

535,05 

33 229 

685,56 

24 310 

509,21 

24 310 

509,21 

        <1> - ФБ - федеральный бюджет; 

          - ОБ - областной бюджет; 

          - МБ - местный бюджет; 

           -ВБС-внебюджетные 



13 

2.4. Таблицу 3 приложения № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 

показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву

ющих  

в 

реализац
ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Создание условий для оздоровления, занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска, за счет усиления организационной и материальной составляющих физкультурно-спортивной 
структуры города Мончегорска и дальнейшее развитие спорта высших достижений 

1. Задача 1: Развитие массового спорта 

1.1. 

Организация и 
проведение официальных 

физкультурных 

мероприятий и 
спортивных 

мероприятий, 
физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий, спортивно-
массовых мероприятий, 

конкурсов и акций 

физкультурно-
спортивной 

направленности, 

включенных в 
календарный план 

официальных 

физкультурных 
мероприятий и 

спортивных мероприятий 

города Мончегорска 

2019-2025 Количество мероприятий. ед. 141 70 77 140 139 141 141 

КФКиС 

2019-2020 

Численность лиц, 

систематически 

занимающихся физической 
культурой и спортом. 

чел. 14 500 14 550 - - - - - 



14 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.1. 

Организация и 
проведение официальных 

физкультурных 

мероприятий и 
спортивных 

мероприятий, 

включенных в 
календарный план 

официальных 

физкультурных 
мероприятий и 

спортивных мероприятий 

города Мончегорска 

2019-2025 Количество мероприятий   ед. 145 145 116 149 150 152 152 

МАУ 

СШОР № 

1, 
МАУ 

СШОР  

1.2. 

Оказание финансовой 

поддержки спортивным 
организациям, 

осуществляющим 

спортивную подготовку в 
соответствии с 

федеральными 

стандартами спортивной 
подготовки 

2020 

Количество спортивных 

мероприятий направленных 
на реализацию программ 

спортивной подготовки 

ед. - 130 - - - - - 

МАУ 

СШОР,  

МАУ 
СШОР № 1 

2021-2025 

Соотношение фактического 

объема финансирования 

муниципальных услуг по 
реализации программ 

спортивной подготовки к 

объему финансирования, 
необходимому для 

реализации программ 
спортивной подготовки в 

соответствии с 

федеральными стандартами 

% - - 23,12 31,33 45,62 83,90 83,90 



15 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

спортивной подготовки в 
полном объеме. 

1.3.  

Организация и 

проведение 

Всероссийского 
физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 
обороне» 

2019-2020 

Количество проведённых 
физкультурных и 

спортивных мероприятий в 
рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) и 

количество проведенного 

тестирования выполнения 
нормативов 

испытания(тестов) 

комплекса ГТО 

шт. 44 31 - - - - - 
МАУ 

СШОР № 1 

2. Задача 2. Подготовка спортивного резерва 

2.1. 

Содержание сборных 

команд города 

Мончегорска 

2019- 2025 

Количество сборных 

команд города 

Мончегорска 

ед. 24 24 26 25 28 28 28 

КФКиС 

2019-2020 

Численность спортсменов 

города Мончегорска, 

включенных в состав 
спортивных сборных 

команд Мурманской 

области. 

чел. 135 145 - - - - - 

2.2. 
Прохождение 
углублённых 

2019- 2025 
Численность спортсменов 
города Мончегорска  

чел. 356 136 310 400 400 400 400 
МАУ 

СШОР № 1 



16 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

медицинских осмотров, 
текущего медицинского 

наблюдения, этапного 

медицинского 
обследования и допуска к 

соревнованиям 

спортивных сборных 
команд города 

Мончегорска 

 МАУ 
СШОР  

2.2.1 

Прохождение 
углублённых 

медицинских осмотров, 

текущего медицинского 
наблюдения, этапного 

медицинского 

обследования и допуска к 
соревнованиям 

спортивных сборных 

команд города 
Мончегорска 

2020, 2021, 

2023, 2024, 

2025 

Численность спортсменов 
города Мончегорска 

чел. 0 13 9 0 100 100 100 КФКиС 

3. Задача 3: Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом населения города Мончегорска 

3.1. 
Сертификация объектов 

спорта 

2019, 2020, 

2022, 2023, 
2024,2025 

Сертификат шт. 2 3 0 3 2 1 1 

МАУ 
СШОР № 

1, МАУ 

СШОР 

3.2. 
Капитальный ремонт 
объекта «Лыжная база» 

(ул. Нагорная, 17) 

2019, 2021 Площадь ремонтных работ кв. м.  700 - 700 - - - - 
МАУ 

СШОР 



17 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.3. 

Ремонт кровли здания 

водной станции (ул. 
Бредова 23а) 

2019 
Площадь 

отремонтированной кровли 
кв. м. 200 - - - - - - 

МАУ 

СШОР № 1 

3.4. 

Укрепление стены 

металлоконструкциями, 
ремонт, усиление 

тельферной эстакады 

здания водной станции 
(ул. Бредова 23а). 

2022 Площадь ремонтных работ кв. м. - - - 450 - - - 
МАУ 

СШОР № 1 

3.5. 

Ремонт фасада здания 
водной станции с 

заменой ворот малого 

эллинга  
(ул. Бредова, 23а) 

2019 
Площадь ремонта фасада 
здания, ворота 

шт 1 - - - - - - 
МАУ 

СШОР № 1 

2023 кв. м. - - - - 350 - - 

3.6. 

Освещение территории 

здания водной станции 
(ул. Бредова 23а) 

2024-2025 
Количество осветительных 

столбов 
шт. - - - - - 8 8 

МАУ 

СШОР № 1 

3.7. 
Установка охранной 

сигнализации 
2019 Количество объектов шт. 2 - - - - - - 

МАУ 

СШОР № 1 

3.8.  

Асфальтирование 

спортивной площадки в 

рамках проекта 
«СкейтОстров», 

расположенной в районе 
физкультурно-

оздоровительного 

комплекса по адресу: г. 

2019 Работа количество 1 - - - - - - 
МАУ 

СШОР № 1 



18 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Мончегорск, пр. Ленина, 
8а. 

3.9. 

Приобретение 
электротоваров и 

оборудования для 

деятельности спортивных 
объектов МАУ СШОР 

2019-2020 
Количество электротоваров 

и электрооборудования 
ед. 129 109 0 0 0 0 - 

МАУ 

СШОР 

3.10. 
Приобретение и 
установка 

заградительной сетки  

2019 
Площадь заградительной 

сетки 
кв. м. 1500 - - - - - - 

МАУ 

СШОР 

3.11. 

Капитальный ремонт, 

ремонт бассейна МАУ 

СШОР № 1 
(водоподготовка и 

технологическое 

оборудование, ремонт 
системы вентиляции 

бассейна) 

2020 Работа ед. 0 1 0 0 0 0 - 
МАУ 

СШОР № 1  

3.12. 
Разработка проектно-
сметной документации  

2020-2022 
Проектно-сметная 
документация 

шт. - 2 2 1 - - - 

МАУ 

СШОР 
МАУ 

СШОР № 1 

3.13. 

Внесение изменений в 
проектно-сметную 

документацию по 

реконструкции арены 
стадиона 

2020 Проектная документация шт. 0 1 0 0 0 0 - 
МАУ 

СШОР 



19 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.14. 

Ремонтные работы МАУ 

СШОР и МАУ СШОР 

 № 1 

2020- 2023 Работа шт. 0 10 1 2 1 0 - 

МАУ 
СШОР  

МАУ 

СШОР 
№ 1 

3.15. 

Технический надзор за 

выполнением ремонтных 

и строительных работ 

2020 Услуга шт. 0 2 0 0 0 0 - 

МАУ 

СШОР 

№ 1 

3.16. 

Замена и установка 

системы освещения 
лыжной трассы, 

расположенной по 

адресу: ул. Нагорная  

2020 Работа шт. 0 1 0 0 0 0 - 
МАУ 

СШОР 

№ 1 

3.17. 

Капитальный ремонт 

системы освещения 
арены стадиона в городе 

Мончегорске 

2021 

Доля использованной 

субсидии на осуществление 
ремонтных работ 

спортивных объектов в 
общем объеме 

перечисленной субсидии на 

указанные цели 

% - - 100 - - - - 

МАУ 
СШОР 

Доля отремонтированных 

площадей от общего 

объема площадей, 
запланированных к 

проведению ремонтных 

работ 

% - - 100 - - - - 



20 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.18. 

Капитальный ремонт 

фасада здания и 
благоустройство 

территории МАУ СШОР 

по адресу: Мурманская 
область, г. Мончегорск, 

Арена стадиона (верхнее 

футбольное поле) 

2022 

Доля использованной 
субсидии на осуществление 

ремонтных работ 
спортивных объектов в 

общем объеме 

перечисленной субсидии на 

указанные цели  

% - - - 100 - - - 

МАУ 

СШОР  
Доля отремонтированных 

площадей от общего 
объема площадей, 

запланированных к 

проведению ремонтных 
работ 

%    100    

3.19. 

Капитальный ремонт 

фасада здания водной 

станции МАУ "СШОР 

№1", г. Мончегорск 

2022 

Доля использованной 

субсидии на осуществление 
ремонтных работ 

спортивных объектов в 
общем объеме 

перечисленной субсидии на 

указанные цели 

% - - - 100 - - - 

МАУ 

СШОР № 1 
Доля отремонтированных 
площадей от общего 

объема площадей, 
запланированных к 

проведению ремонтных 

работ 

% - - - 100 - - - 



21 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.20. 

Капитальный ремонт 

спортивно-

оздоровительного 

комплекса МАУ СШОР 

№ 1 г. Мончегорск 

2022 

Доля использованной 
субсидии на осуществление 

ремонтных работ 
спортивных объектов в 

общем объеме 

перечисленной субсидии на 

указанные цели 

- - - - 100 - - - 

МАУ 

СШОР № 1 
Доля отремонтированных 

площадей от общего 
объема площадей, 

запланированных к 

проведению ремонтных 
работ 

- - - - 100 - - - 

3.21. 

Технологическое 

присоединение 
энергопринимающих 

устройств объекта - 

Спортивное сборно-
разборное сооружение с 

футбольным полем, 

расположенное по 
адресу: пр. Кирова, д. 3 

2022 Мощность кВт - - - 150 - - - 
МАУ 

СШОР  

3.22. 

Капитальный ремонт 

нежилого помещения, 
расположенного по 

адресу: Ленинградская 
наб., д. 4 

2023 Работа  шт. - - - - 1 - - 
МАУ 

СШОР № 1 



22 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя Ед. изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих  

в 

реализац

ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.23. 

Периметральное 
ограждение территории 

физкультурно-

оздоровительного 
комплекса по адресу:  

г. Мончегорск, пр. 

Ленина, 8а. 

2023 Работа шт. - - - - 1 - - 
МАУ 

СШОР № 1 

3.24. 

Субсидия 

муниципальным 
образованиям на 

открытие спортивных 
пространств для 

молодежи 

 

2022 

количество 

отремонтированных 

помещений, 
предназначенных под 

спортивное пространство, в 
соответствии с 

Концепцией, утвержденной 

Министерством 

шт. - - - 1,00 - - - 

МАУ 
СШОР  

количество приобретенного 

спортивного оборудования 
и инвентаря в соответствии 

с перечнем, утвержденным 
Министерством 

шт.    30,00    

 
 

 



23 

3. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях, 

осуществляющих спортивную подготовку в городе Мончегорске» (далее – 

подпрограмма № 2): 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строки «Сроки реализации 

подпрограммы», «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Сроки 

реализации 

подпрограммы 

 

2019 - 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

  

Всего по подпрограмме: 945 630 422,54 рублей, в том числе: 

 

ОБ: 4 624 535,00 рублей, из них: 

2019 год: 4 624 535,00 рублей. 

 

МБ: 941 005 887,54 рублей, из них: 

2019 год: 91 652 585,92 рублей, 

2020 год: 106 820 639,95 рублей, 

2021 год: 140 771 013,25 рублей, 

2022 год: 145 873 918,23 рублей, 

2023 год: 147 551 508,57 рублей, 

2024 год: 151 517 977,20 рублей, 

2025 год: 156 818 244,42 рублей. 

 

 

3.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

 Таблица 1 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели 

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности детей и подростков города Мончегорска в систематические 

занятия физической культурой и спортом  

 1-й Целевой показатель 
(индикатор) подпрограммы: 

Сохранность контингента 

спортсменов 

% 90 90 90 90 90 90 90 

1. Задача 1: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, 

осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: футбол, лыжные гонки, конькобежный спорт, хоккей с мячом. 

1.1. Количество спортсменов чел. 1009 913 х х х х х 

1.2. 

Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной 

подготовки и зачисленных на 

следующий этап спортивной 
подготовки 

% 100 100 93 93 93 93 93 

1.3. 
Число спортсменов, имеющих 

юношеские, спортивные разряды 
чел. 195 210 135 137 140 140 140 

1.4. 

Количество спортсменов, 

выполнивших норматив кандидата в 

мастера спорта, мастера спорта, 
мастера спорта международного 

класса 

чел. 6 6 0 1 1 1 1 

1.5. 

Количество проведенных 
физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно- 

шт. 2 3 х х х х х 



24 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели 

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

2. 

Задача 2: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, 

осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: бокс, баскетбол, дзюдо, парусный спорт, художественная 
гимнастика, самбо, шахматы. 

 

2.1. 
Количество объектов, закрепленных 

на праве оперативного управления 
ед. 19 17 х х х х х 

2.2. 

Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной 

подготовки и зачисленных на 

следующий этап спортивной 
подготовки 

% х х 93 93 93 93 93 

2.3. 
Число спортсменов, имеющих 
юношеские, спортивные разряды 

чел. х х 96 98 100 100 100 

2.4. 

Количество спортсменов, 
выполнивших норматив кандидата в 

мастера спорта, мастера спорта, 

мастера спорта международного 
класса 

чел. х х 4 4 4 4 4 

3. 

Задача 3. Совершенствование организации и увеличение количества участия в физкультурных и 

спортивных мероприятиях, физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных мероприятиях 

спортсменов муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, 

подведомственных КФКиС. 

3.1. 

Количество физкультурных 
мероприятий, спортивных 

соревнований, физкультурно- 

оздоровительных и массовых 
спортивных мероприятий 

ед. 260 209 х х х х х 

3.2. Количество тренировочных сборов ед. 34 36 х х х х х 

3.3. 

Количество участников 
физкультурных мероприятий, 

спортивных соревнований, 

физкультурно-оздоровительных и 
массовых спортивных мероприятий 

чел.  6855 6870 х х х х х 

 

3.3. Таблицу 2 приложения № 1 к подпрограмме № 2 изложить в следующей 

редакции: 

 

. 



25 

Таблица 2 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнени

я 

Источ
ники 

финан

сирова
ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель

, 
соисполните

ль перечень 

организаций, 
участвующи

х  

в реализации 
основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности детей и подростков города Мончегорска в систематические занятия физической культурой и спортом  

1. 
Задача 1: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: футбол, лыжные гонки, 
конькобежный спорт, хоккей с мячом. 

1.1. 

Спортивная подготовка 

по олимпийским и не 

олимпийским видам 
спорта  

2019-2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МАУ СШОР 

ОБ 744 550,00 744 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 474 619 519,21 
39 283 

061,56 

43 624 

242,81 
72 070 972,77 77 469 393,71 78 461 323,11 

80 535 

570,17 

83 174 

955,08 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 475 364 069,21 
40 027 

611,56 

43 624 

242,81 
72 070 972,77 77 469 393,71 78 461 323,11 

80 535 

570,17 

83 174 

955,08 

1.2. 

Спортивная подготовка 

по олимпийским и не 
олимпийским видам 

спорта, культивируемым 

в МАУ СШОР № 1, 
организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

в рамках Всероссийского 

физкультурно-
спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

2019-2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

МАУ СШОР 

№ 1 

ОБ 3 879 985,00 3 879 985,00 0,00 х х х х х 

МБ 89 287 752,95 
41 592 

084,37 

47 695 

668,58 
х х х х х 

ВБС 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

Итого: 93 167 737,95 
45 472 

069,37 

47 695 

668,58 
х х х х х 



26 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 
мероприятия 

Сроки 

исполнени
я 

Источ

ники 

финан
сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель
, 

соисполните

ль перечень 
организаций, 

участвующи

х  
в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 
Итого по Задаче 1  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 4 624 535,00 4 624 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 563 907 272,16 
80 875 

145,93 

91 319 

911,39 
72 070 972,77 77 469 393,71 78 461 323,11 

80 535 

570,17 

83 174 

955,08 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 568 531 807,16 
85 499 

680,93 

91 319 

911,39 
72 070 972,77 77 469 393,71 78 461 323,11 

80 535 

570,17 

83 174 

955,08 

2. 
Задача 2: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: бокс, баскетбол, дзюдо, 

парусный спорт, художественная гимнастика, самбо, шахматы. 

2.1. 

Содержание имущества, 

закрепленного на праве 
оперативного управления 

за муниципальными 

учреждениями, 
осуществляющими 

спортивную подготовку, 

подведомственных 
КФКиС 

2019-2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

МАУ СШОР,  

МАУ СШОР 

№ 1 

ОБ 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

МБ 23 200 851,24 9 237 127,46 13 963 723,78 х х х х х 

ВБС 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

Итого 23 200 851,24 9 237 127,46 13 963 723,78 х х х х х 

2.2. 

Спортивная подготовка 

по олимпийским и не 

олимпийским видам 
спорта, организация и 

проведение 

2021-2025 

ФБ 0,00 х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МАУ СШОР 

№ 1 

ОБ 0,00 х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 
мероприятия 

Сроки 

исполнени
я 

Источ

ники 

финан
сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель
, 

соисполните

ль перечень 
организаций, 

участвующи

х  
в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 
в рамках Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

МБ 350 820 446,83 х х 68 700 040,48 68 404 524,52 69 090 185,46 
70 982 
407,03 

73 643 
289,34 

ВБС 0,00 х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 350 820 446,83 х х 68 700 040,48 68 404 524,52 69 090 185,46 
70 982 

407,03 

73 643 

289,34 

 Итого по Задаче 2  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 374 021 298,07 9 237 127,46 13 963 723,78 68 700 040,48 68 404 524,52 69 090 185,46 
70 982 

407,03 

73 643 

289,34 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 374 021 298,07 9 237 127,46 13 963 723,78 68 700 040,48 68 404 524,52 69 090 185,46 
70 982 

407,03 

73 643 

289,34 

3. 

Задача 3: Совершенствование организации и увеличение количества участия в физкультурных и спортивных мероприятиях, физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных мероприятиях спортсменов муниципальных 

учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС 

3.1. 

Организация, подготовка 

и участие спортсменов в 

различном уровне 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятиях, 

2019- 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

МАУ СШОР, 

МАУ СШОР 

№ 1 
ОБ 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

МБ 3 077 317,31 1 540 312,53 1 537 004,78 х х х х х 



28 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 
мероприятия 

Сроки 

исполнени
я 

Источ

ники 

финан
сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) 

Исполнитель
, 

соисполните

ль перечень 
организаций, 

участвующи

х  
в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

физкультурно-

оздоровительных и 
массовых спортивных 

мероприятиях 

ВБС 0,00 0,00 0,00 х х х х х 

Итого: 3 077 317,31 1 540 312,53 1 537 004,78 х х х х х 

 Итого по Цели  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 4 624 535,00 4 624 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 941 005 887,54 
91 652 

585,92 

106 820 

639,95 
140 771 013,25 145 873 918,23 147 551 508,57 

151 517 

977,20 

156 818 

244,42 

ВБС 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 945 630 422,54 
96 277 

120,92 

106 820 

639,95 
140 771 013,25 145 873 918,23 147 551 508,57 

151 517 

977,20 

156 818 

244,42 

 Итого по подпрограмме:   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 4 624 535,00 4 624 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 941 005 887,54 
91 652 

585,92 

106 820 

639,95 
140 771 013,25 145 873 918,23 147 551 508,57 

151 517 

977,20 

156 818 

244,42 

ВБС 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 945 630 422,54 
96 277 

120,92 

106 820 

639,95 
140 771 013,25 145 873 918,23 147 551 508,57 

151 517 

977,20 

156 818 

244,42 

 

3.4. Таблицу 3 приложения № 2 к подпрограмме № 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



29 

Таблица 3 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 
наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение условий для максимальной вовлеченности детей и подростков города Мончегорска в систематические занятия физической культурой и спортом  

Задача 1: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: футбол, лыжные гонки, конькобежный 

спорт, хоккей с мячом. 

1.1. 

Спортивная 

подготовка по 
олимпийским и не 

олимпийским 

видам спорта, 
культивируемым в 

МАУ СШОР 

2019-2025 
Количество 
спортсменов 

чел. 509 500 520 520 522 524 524 

МАУ СШОР 

2021-2025 

Количество объектов, 

закрепленных на 

праве оперативного 
управления 

ед. х х 9 9 9 9 9 

Количество 

физкультурных 
мероприятий, 

спортивных 

соревнований, 
физкультурно-

оздоровительных и 
массовых 

спортивных 

мероприятий 

ед. х х 107 107 110 112 112 

Количество 

тренировочных 

сборов 

ед. х х 20 21 22 23 23 

2019-2020 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных на 

следующий этап 
спортивной 

подготовки 

% 100 100 х х х х х 



30 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных  
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Число спортсменов, 

имеющих 
юношеские, 

спортивные разряды   

чел. 75 80 х х х х х 

Количество 
спортсменов, 

выполнивших 

норматив кандидата в 
мастера спорта, 

мастера спорта, 
мастера спорта 

международного 

класса 

чел. 2 2 х х х х х 

1.2. 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским и не 
олимпийским 

видам спорта, 
культивируемым в 

МАУ СШОР № 1, 

организация и 
проведение 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий в 

рамках 
Всероссийского 

физкультурно-
спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 
(ГТО) 

2019-2020 

Количество 
спортсменов 

чел. 500 413 х х х х х 

МАУ СШОР № 1 

Количество 

проведенного 
тестирования 

выполнения 
нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

шт. 44 28 х х х х х 

Количество 

проведенных 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий в 
рамках 

Всероссийского 

физкультурно-
спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне» 

(ГТО) 

шт. 2 3 х х х х х 



31 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных  
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Доля лиц, 

прошедших 
спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных на 
следующий этап 

спортивной 

подготовки 

% 100 100 х х х х х 

Число спортсменов, 
имеющих 

юношеские, 
спортивные разряды   

чел. 120 130 х х х х х 

Количество 

спортсменов, 

выполнивших 
норматив кандидата в 

мастера спорта, 
мастера спорта, 

мастера спорта 

международного 
класса 

чел. 4 4 х х х х х 

Задача 2: Развитие системы детско-юношеского спорта и физической культуры в муниципальном учреждении, осуществляющем спортивную подготовку по видам спорта: бокс, баскетбол, дзюдо, парусный спорт, 

художественная гимнастика, самбо, шахматы 

2.1. 

Содержание 

имущества, 

закрепленного на 

праве оперативного 

2019- 2020 

Количество объектов, 

закрепленных на 

праве оперативного 

управления 

ед. 9 9 х х х х х 
МАУ  

СШОР 



32 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных  
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

управления за 

муниципальными 

учреждениями, 
осуществляющими 

спортивную 
подготовку, 

подведомственных 

КФКиС 

ед. 10 8 х х х х х МАУ СШОР №1 

2.2. 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским и не 

олимпийским 

видам спорта, 
организация и 

проведение 
физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в 
рамках 

Всероссийского 
физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 
труду и обороне» 

(ГТО) 

2021-2025 

Количество 

спортсменов 
чел. х х 415 420 422 424 424 

МАУ СШОР № 1 

Количество 

проведенного 

тестирования 
выполнения 

нормативов 
испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

шт. х х 39 80 82 84 84 

Количество 

проведенных 
физкультурных и 

спортивных 
мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 
физкультурно-

спортивного 
комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО) 

шт. х х 4 3 4 6 6 

Количество объектов, 

закрепленных на 

праве оперативного 
управления 

ед. х х 5 5 5 5 5 



33 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных  
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Количество 

физкультурных 
мероприятий, 

спортивных 

соревнований, 
физкультурно-

оздоровительных и  
массовых 

спортивных 

мероприятий 

ед. х х 61 150 152 154 154 

Количество 

тренировочных 

сборов 

Ед. х х 6 2 3 4 4 

Задача 3: Совершенствование организации и увеличение количества участия в физкультурных и спортивных мероприятиях, физкультурно-оздоровительных и массовых спортивных мероприятиях спортсменов 

муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, подведомственных КФКиС 

 

3.1. 

Организация, 

подготовка и 
участие 

спортсменов в 

различном уровне 
физкультурных и 

спортивных 

мероприятиях, 

физкультурно-

оздоровительных и 

массовых 
спортивных 

мероприятиях 

2019-2020 

Количество 

физкультурных 
мероприятий, 

спортивных 
соревнований, 

физкультурно-

оздоровительных и  
массовых 

спортивных 

мероприятий 

ед. 

260 209 х х х х х  

90 63 х х х х х МАУ СШОР 

170 146 х х х х х МАУ СШОР № 1 

Количество 
тренировочных 

сборов 
ед. 

34 36 х х х х х  

17 18 х х х х х МАУ СШОР  



34 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование 
показателя 

Ед. 

изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполнитель, 
соисполнитель 

перечень 

организаций, 
участвующих  

в реализации 

основных  
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.  2024 г.  2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

17 18 х х х х х МАУ СШОР № 1 

Количество 
участников 

физкультурных 
мероприятий, 

спортивных 

соревнований, 
физкультурно-

оздоровительных и 
массовых 

спортивных 

мероприятий 

чел. 

6855 6870 х х х х х  

3095 3100 х х х х х МАУ СШОР  

3760 3770 х х х х х МАУ СШОР № 1 

 

 



35 

4. В Подпрограмме № 3 «Обеспечение муниципальных функций для развития 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске» (далее – подпрограмма № 3): 

4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строки «Сроки реализации 

подпрограммы», «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в 

следующей редакции: 

 
Сроки 

реализации 

подпрограммы 

 

2019 – 2025 годы 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

(рублей) 

  

Всего по подпрограмме: 33 573 274,00 рублей, в том числе: 

 

  МБ: 33 573 274,00 рублей, из них: 

  2019 год: 4 354 343,55 рублей, 

  2020 год: 4 809 012,29 рублей, 

  2021 год: 4 840 429,76 рублей. 

  2022 год: 4 714 628,33 рублей, 

  2023 год: 4 703 063,15 рублей, 

  2024 год: 4 979 177,41 рублей, 

  2025 год: 5 172 619,51 рублей. 

 

4.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

показатели (индикаторы) 
Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) 
 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Цель: Осуществление муниципальных функций, направленных на повышение эффективности развития сферы физической 

культуры и спорта в городе Мончегорске 

 1-й Целевой показатель 
(индикатор) подпрограммы: 

Количество культивируемых видов 

спорта в городе Мончегорске 

    ед. 31 32 32 33 33 34 34 

1. Задача 1: Обеспечение исполнения муниципальных функций в сфере физической культуры и спорта в городе Мончегорске 

1.1. 

Количество функций, исполняемых 

комитетом по физической культуре и 

спорту администрации города 

Мончегорска 

    ед. 35 37 37 37 37 37 37 

1.2. 

Количество разработанных проектов 

муниципальных правовых актов 
КФКиС в сфере физической культуры 

и спорта 

ед. 20 22 х х х х х 

1.3. 

Оказание консультационной и 

информационно-методической 
помощи учреждениям, 

подведомственным комитету по 
физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска, 

иным субъектам физической 
культуры и спорта 

 

да-1 

нет-2 
1 1 х х х х х 

 

4.3. Таблицу 2 приложения № 1 к подпрограмме № 3 изложить в следующей 

редакции: 

 



36 

Таблица 2  

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Сроки 
исполнени

я 

Источ

ники 
финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель 
перечень 

организаций, 

участвующих  
в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Осуществление муниципальных функций, направленных на повышение эффективности развития сферы физической культуры и спорта в городе Мончегорске 

1. Задача 1: Обеспечение исполнения муниципальных функций в сфере физической культуры и спорта в городе Мончегорске 

1.1. 
Реализация функций в сфере 
физической культуры и спорта   

ежегодно 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКиС 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 33 573 274,00 4 354 343,55 
4 809 
012,29 

4 840 429,76 4 714 628,33 4 703 063,15  4 979 177,41  
5 172 
619,51 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 33 573 274,00 4 354 343,55 
4 809 

012,29 
4 840 429,76 4 714 628,33 4 703 063,15 4 979 177,41 

5 172 

619,51 

  Итого по подпрограмме:  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 33 573 274,00 4 354 343,55 
4 809 

012,29 
4 840 429,76 4 714 628,33 4 703 063,15 4 979 177,41 

5 172 

619,51 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 33 573 274,00 4 354 343,55 
4 809 

012,29 
4 840 429,76 4 714 628,33 4 703 063,15 4 979 177,41 

5 172 

619,51 

   <1> - ФБ - федеральный бюджет; - МБ - местный бюджет;           

         - ОБ - областной бюджет; - ВБС-внебюджетные.      

 

4.4. Таблицу 3 приложения № 2 к подпрограмме № 3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



37 

Таблица 3 

 

Цели, 
задачи, 

наименовани

е 

мероприятия 

Сроки 

исполне

ния 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

Показатели результативности выполнения мероприятий Исполни

тель, 
соиспол

нитель 

перечень 
организа

ций, 

участву
ющих 

в 

реализац
ии 

основны

х 
меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Осуществление муниципальных функций, направленных на повышение эффективности развития сферы физической культуры и спорта в городе Мончегорске 

Задача 1: Обеспечение исполнения муниципальных функций в сфере физической культуры и спорта в городе Мончегорске 

1.1. 

Реализация 

функций в 

сфере 
физической 

культуры и 

спорта  
 

2019-2020 

Количество функций, исполняемых комитетом 

по физической культуре и спорту 

администрации города Мончегорска 

ед. 35 37 х х х х х 

КФКиС 

2019-2025 

Количество разработанных проектов 

муниципальных правовых актов КФКиС в сфере 

физической культуры и спорта, 

дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности. 

ед. 20 22 23 24 25 26 26 

Оказание консультационной и информационно-

методической помощи учреждениям, 

подведомственным комитету по физической 

культуре и спорту администрации города 

Мончегорска, иным субъектам физической 

культуры и спорта 

да-1 

нет-2 
1 1 1 1 1 1 1 

 

________________________________ 

 

 


